
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 477 

Godina : 2019. 

Podgorica, 28. novembar  2019. 

Broj primjeraka : 50 

 

 

Na osnovu člana 70 stav 4 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore”, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19 i 47/2019) i člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja Prijedloga Vijeća Fakulteta likovnih 
umjetnosti br. 01-950/1 od 22.11.2019. godine, na sjednici od 26-
27.11.2019. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Studenti Univerziteta Crne Gore-lica sa invaliditetom oslobađaju se 
plaćanja naknade za studiranje za studijsku 2019/20. godinu. 
 

Član 2 
 

Prijedlog Vijeća Fakulteta likovnih umjetnosti br. 01-950/1 od 
22.11.2019. godine i prateća dokumentacija: Zahtjev od 14.11.2019. 
godine sa Rješenjem Biroa rada Bar UP/1 br. 1002-107-05/13 od 
05.10.2019. godine, čine sastavni dio ove odluke. 
 

Član 3 
 

Ova odluka se primjenjuje za studijsku 2019/20. godinu. 
 

Član 4 
 

Odluka se dostavlja podnosiocu Zahtjeva od 22.11.2019. godine i 
Fakultetu likovnih umjetnosti, na realizaciju. 
 
Broj: 02-345/1 
Podgorica, 27. novembar 2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 6 Pravilnika o rješavanju stambenih potreba 
zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore dodjelom novčanih sredstava 
(kredita), a u vezi sa članom 6 stav 2 Pravilnika o dodjeli novčanih 
sredstava za poboljšanje uslova stanovanja zaposlenih na 
Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 465/19 i 476/19), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na prijedlog rektora, na sjednici 
održanoj 26-27. novembra 2019. godine, donio je 
 

 
O D L U K U 

 
Član 1 

 
Ovom odlukom formira se Komisija za dodjelu novčanih 
sredstava za poboljšanje uslova stanovanja i za rješavanje 
stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore 
dodjelom novčanih sredstava (kredita). 
 
U Komisiju se imenuju: 
 
1. Dr Saša Mujović, vanredni profesor Elektrotehničkog fakulteta 

Univerziteta Crne Gore; 
2. Mr Bojan Martinović, vanredni profesor Muzičke akademije 

Univerziteta Crne Gore; 

3. Dr Špiro Ivošević, vanredni profesor Pomorskog fakulteta 
Univerziteta Crne Gore; 

4. Dr Nedeljko Latinović, vanredni profesor Biotehničkog 
fakulteta Univerziteta Crne Gore i 

5. Dr Dragan Krivokapić, docent Fakulteta za sport i fizičko 
vaspitanje Univerziteta Crne Gore. 

 
Član 2 

 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-351/1 
Podgorica, 27. novembar 2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 26-27. novembra 2019. godine, donio je 
 
 

O D L U K U  
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa Konačnim 
izvještajem o naplati školarine na Muzičkoj akademiji za studijsku 
2018/19 godinu, dostavljenim uz akt Službe za unutrašnju reviziju, 
br. 02-190/13-4 od 21.11.2019. godine, u skladu sa nalogom 
Upravnog odbora br. 02-43/10 od 03.06.2019. godine. 
 
2. Dekan Muzičke akademije je odgovoran za postupanje po nalazu 
i preporukama interne revizije. 
 
3. Dekan Muzičke akademije je u obavezi da informiše Upravni 
odbor o preduzetim radnjama po nalazu revizije. 
 
Broj: 02-190/13-5 
Podgorica, 27. novembar 2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 26-27. novembra 2019. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa 
Izjašnjenjem Građevinskog fakulteta na Konačni izvještaj za 
Građevinski fakultet o naplati školarine za studijsku 2018/19. 
godinu, br. 2067 od 18.11.2019. godine, koji je sačinila i dostavila 
Služba za unutrašnju reviziju UCG (prilog akta br. 02-190/4-5 od 
06.11.2019. godine). 
 
2. Dekan Građevinskog fakulteta je odgovoran za postupanje po 
nalazu i preporukama interne revizije. 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 477 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 28. novembar 2019. 

 

 

3. Dekan Građevinskog fakulteta je u obavezi da informiše Upravni 
odbor o preduzetim radnjama po nalazu revizije. 
 
Broj: 02-190/4-7 
Podgorica, 27. novembar 2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja realizacije Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 26.- 27. novembra  
2019. godine, donio je 
 

 
ZAKLJUČAK 

 
 

Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 
14.06-25.11.2019.godine, sa tabelarnim pregledom. 
 
Izvještaj br. 02-347 od 25.11.2019. godine  čini sastavni dio ovog 
zaključka.. 
 
Broj: 02-347/1 
Podgorica, 27.11.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja finansijskog poslovanja na Univerzitetu Crne Gore i 
realizacije Zaključka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
07-238/4 od 2.4.2013.godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.- 27. novembra 2019. godine,  usvojio 
je  
 

ZAKLJUČAK 
 
 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa sadržinom 
Informacije br. 02-348 od 25.11..2019. godine o pregledu troškova 
Rektorata po osnovu međunarodnih projekata, za period 15.06.-
25.11.2019. godine. 
 
Izvještaj br. 02-348 od 25.11.2019. godine  čini sastavni dio ovog 
zaključka. 
 
Broj: 02-348/1 
Podgorica, 27.11.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
 
 

 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 26.-27.11.2019.G. ....................... 1 
 
 
 
 


